
  R02/16 
 

 

1/27 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 2. zasedání dne 25.01.2016 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0021/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0072-16-P01. 

 
 

2 Plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0022/R02/16 s c h v a l u j e  

 plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2016, dle přílohy č. 0045-16-P01. 

 
 

3 Majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0023/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 
krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320 a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle 
příloh č. 0042-16-P03 a č. 0042-16-P04, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských 
nemovitostí a infrastruktury nebo Agentury pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na akce SPZ Holešov; 
  
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 
krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320 a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle 
příloh č. 0042-16-P06 a č. 0042-16-P07, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských 
nemovitostí a infrastruktury nebo Agentury pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na akce SPZ Holešov. 

 
 



  R02/16 
 

 

2/27 

 

4 Dodatky investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0024/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 10 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
683/3/140/005/04/10 - 10/01/16 Investiční příprava území průmyslové zóny Holešov 
II. etapa. Stavba 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ, 1. část, dle 
přílohy č. 0039-16-P02; 
2. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1163/3/220/03/09/15 - 01/01/16 ISPZ Holešov - stavební úpravy původního 
areálového vodovodu, dle přílohy č. 0039-16-P03; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0013/2016, dle přílohy č. 0039-16-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 doklad blokování prostředků rozpočtu č. BPR/0002/2016, dle přílohy č. 0039-16-
P05. 

 
 

5 Kultura - Zámek Vsetín - dodatek investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0025/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 11 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
č. 693/3/090/047/05/10-11/12/15 "Muzeum regionu Valašsko, p. o. - stavební úpravy 
zámku Vsetín - 1. etapa", dle přílohy č. 0041-16-P02; 
2. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Muzeum regionu 
Valašsko, IČ 00098574, na rok 2016, dle přílohy č. 0041-16-P03; 
3. odpisový plán příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, IČ 00098574, 
na rok 2016, dle přílohy č. 0041-16-P04; 
4. rozpočtové opatření č. RZK/0017/2016, dle přílohy č. 0041-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí vyřazení nemovitého majetku ve 
vlastnictví Zlínského kraje spočívající v odstranění stavby - garáže, dle přílohy č. 
0041-16-P07, a to budovy bez čísla popisného na pozemku parc. č. st. 6, zapsaná 
v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 564 pro obec a k. ú. Vsetín; 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru kultury a památkové péče zpracovat v termínu do 15.02.2016 
dodatek č. 10 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzea regionu Valašsko, 
příloha – Soupis nemovitého majetku Zlínského kraje, se kterým je příspěvková 
organizace oprávněna hospodařit. 

 
 
 
 
 



  R02/16 
 

 

3/27 

 

6 Sociální služby - finanční dotace města Valašské Meziříčí na projekt 
„Seniorpark Valašské Meziříčí – II. etapa“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0026/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace na projekt 
"Seniorpark Valašské Meziříčí - II. etapa" mezi Zlínským krajem a městem Valašské 
Meziříčí, IČ 00304387, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, dle přílohy 
č. 0049-16-P01; 
  
2. rozpočtové opatření č. RZK/0015/2016, dle přílohy č. 0049-16-P02. 

 
 

7 Školství - investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0027/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1089/3/150/406/03/15-01/01/16 na akci "Gymnázium Kroměříž - rekonstrukce 
elektroinstalace - 1.etapa", dle přílohy č. 0050-16-P02; 
2. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1115/3/150/413/06/15-02/01/16 na akci "Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž – 
stavební úpravy budovy č. p. 1435", dle přílohy č. 0050-16-P03; 
3. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
961/3/150/361/07/13-02/01/16 na akci „Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 
Hradiště – energeticky úsporná opatření“, dle přílohy č. 0050-16-P04; 
4. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové organizace 
Gymnázium Kroměříž, Masarykovo náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČ 70843309, 
dle přílohy č. 0050-16-P05; 
5. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové organizace Tauferova 
SOŠ veterinární Kroměříž, Koperníkova 1429, 767 31 Kroměříž, IČ 63459086, dle 
přílohy č. 0050-16-P06; 
6. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 60371749, dle přílohy č. 0050-16-P07; 
7. zvýšení investičního příspěvku o 89.650 Kč na 814.650 Kč a zvýšení příspěvku 
na provoz o 132.093 Kč na 2.280.093 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium 
Kroměříž, Masarykovo náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČ 70843309, na realizaci 
akce „Gymnázium Kroměříž – rekonstrukce elektroinstalace - 1. etapa“, dle přílohy 
č. 0050-16-P08, za podmínky schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0010/2016 
Zastupitelstvem Zlínského kraje; 
8. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 27.526.000 Kč a příspěvku na provoz 
ve výši 3.530.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž, 
Koperníkova 1429, 767 31 Kroměříž, IČ 63459086, na realizaci akce „Tauferova 
SOŠ veterinární Kroměříž – stavební úpravy budovy č. p. 1435“, dle přílohy č. 0050-
16-P09; 
9. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 4.557.000 Kč a poskytnutí příspěvku na 
provoz ve výši 8.673.960 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová 
škola Uherské Hradiště, IČ 60371749, na realizaci akce „Střední 
uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště – energeticky úsporná opatření“, dle 
přílohy č. 0050-16-P10; 
10. rozpočtové opatření č. RZK/0011/2016, dle přílohy č. 0050-16-P11; 



  R02/16 
 

 

4/27 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2016, dle 
přílohy č. 0050-16-P12. 

 
 

8 Školství - Závěrečné vyhodnocení projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0028/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné vyhodnocení projektu: 
a) "Gymnázium J. Pivečky a SOŠ Slavičín - revitalizace centra pro odborné 
vzdělávání", dle přílohy č. 0051-16-P01; 
b) "Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm modernizace 
praktické výuky", dle přílohy č. 0051-16-P02. 

 
 

9 Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Transformace pobytových sociálních 
služeb Zašová I. a II. etapa (změna) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0029/R02/16 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v dokumentech Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
na zabezpečení realizace projektu "Transformace pobytových sociálních služeb 
Zašová I. etapa - DZP Zašová" a Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na 
zabezpečení realizace projektu "Transformace pobytových sociálních služeb 
Zašová II. etapa - DZP Valašské Meziříčí", vydaných poskytovatelem dotace 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, dle příloh č. 0048-16-P01 a č. 0048-16-
P02. 

 
 

10 Projekt "Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0030/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu č. 19 Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro podání žádostí o poskytnutí 
podpory v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, dle přílohy č. 
0046-16-P01; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy a zpracováním studie proveditelnosti pro projekt 
"Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje"; 
 
 
 



  R02/16 
 

 

5/27 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1156/3/170/196/01/16 "Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského 
kraje", dle přílohy č. 0046-16-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0012/2016, dle přílohy č. 0046-16-P03; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí podpory 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu v termínu do 30.06.2016. 

 
 

11 Pakt zaměstnanosti - schválení dohody o spolupráci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0031/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dohodu o spolupráci v oblasti zaměstnanosti 
- Pakt zaměstnanosti Zlínského kraje, uzavíranou mezi Zlínským krajem a Krajskou 
hospodářskou komorou Zlínského kraje, IČ 29319676, sídlo Vavrečkova 5262, 760 
01 Zlín, Úřadem práce České republiky, IČ 72496991, zastoupeným krajskou 
pobočkou ve Zlíně, sídlo Čiperova 5182, 760 42 Zlín, Českomoravskou konfederací 
odborových svazů, IČ 00675458, zastoupenou Regionální radou odborových svazů 
ČMKOS - Zlínský kraj, sídlo Bartošova 4393, 760 01 Zlín a Okresní hospodářskou 
komorou Kroměříž, IČ 60730960, sídlo Komenského náměstí 435, 767 01 Kroměříž, 
ve znění dle přílohy č. 0044-16-P02. 

 
 

12 Vyhodnocení Personální strategie organizací ZK a Personální strategie KÚZK 
2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0032/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Roční zprávu o realizaci Personální strategie KÚZK a Personální strategie 
organizací ZK za rok 2015, dle přílohy č. 0052-16-P01. 

 
 

13 Příspěvkové organizace - platové výměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0033/R02/16 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.02.2016 plat: 
1. řediteli Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, IČ 47934832, dle přílohy č. 
0047-16-P01; 
2. řediteli Dětského centra Zlín, příspěvková organizace, IČ 00839281,dle přílohy č. 
0047-16-P02; 
3. řediteli Domova pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČ 70850895, dle 
přílohy č. 0047-16-P03. 



  R02/16 
 

 

6/27 

 
 

14 Zapojení volných prostředků hospodaření z roku 2015 do rozpočtu roku 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0034/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtová opatření: 
a) č. RZK/0009/2016 dle přílohy č. 0029-16-P02; 
b) č. RZK/0010/2016 dle přílohy č. 0029-16-P03; 
c) č. RZK/0016/2016 dle přílohy č. 0029-16-P04; 
  
2. změnu finančních rámců globálních grantů a projektů technické pomoci Zlínského 
kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle 
přílohy č. 0029-16-P06. 

 
 

15 Harmonogram k zabezpečení hodnocení hospodaření a činnosti a k zajištění 
procesu schvalování účetních závěrek p. o. ZK za rok 2015, harmonogram 
zpracování podkladů p. o. na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0035/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. harmonogram k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření a k zajištění 
procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací Zlínského kraje za 
rok 2015, dle přílohy č. 0023-16-P02; 
2. harmonogram zpracování podkladů příspěvkových organizací Zlínského kraje 
(mimo školství) na rok 2016, dle přílohy č. 0023-16-P03; 

 u k l á d á  

 1. ředitelům příspěvkových organizací a vedoucím příslušných odborů splnit úkoly 
vyplývající z harmonogramu k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření a k 
zajištění procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 
2015 a z harmonogramu zpracování podkladů příspěvkových organizací (mimo 
školství) na rok 2016 v termínech dle harmonogramu. 

 2. vedoucím příslušných odborů přikládat k materiálům, předkládaným Radě 
Zlínského kraje, týkajících se závazných ukazatelů p. o., stanovisko příslušné 
příspěvkové organizace. 

 
 

16 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0036/R02/16 s c h v a l u j e  [ r e v o k o v á n o ]  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., se 
sídlem Jasenická 1106, PSČ 755 11 Vsetín, IČ 47674652, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
 



  R02/16 
 

 

7/27 

- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 591/1, p. č. 576/1, vše 
ostatní plocha/silnice v k. ú. Lhota u Choryně, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 227-8191/2015, 
- vstup a vjezd na dotčené pozemky v souvislosti s uložením, provozem, opravami 
a údržbou vodovodního řadu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., se 
sídlem Jasenická 1106, PSČ 755 11 Vsetín, IČ 47674652, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 591/1, p. č. 576/1, p. č. 
591/5, p. č. 591/6, vše ostatní plocha/silnice v k. ú. Lhota u Choryně, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 226-8181b/2015 a č. 226-
8181d/2015, 
- vstup a vjezd na dotčené pozemky v souvislosti s uložením, provozem, opravami 
a údržbou vodovodního řadu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 134.800 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., se 
sídlem Jasenická 1106, PSČ 755 11 Vsetín, IČ 47674652, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 2051/1, p. č. 2051/73, 
p. č. 2051/76, vše ostatní plocha/silnice v k. ú. Kelč-Nové Město, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 579- 17/2015 
- vstup a vjezd na dotčené pozemky v souvislosti s uložením, provozem, opravami 
a údržbou vodovodního řadu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 25.000 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., se 
sídlem Jasenická 1106, PSČ 755 11 Vsetín, IČ 47674652, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 1999, p. č. 2014, p. č. 
2017, vše ostatní plocha/silnice v k. ú. Kelč-Nové Město, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č.577- 15/2015 
- vstup a vjezd na dotčené pozemky v souvislosti s uložením, provozem, opravami 
a údržbou vodovodního řadu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 27.800 Kč + DPH; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného Teplárna Otrokovice a. s., se sídlem 
Objízdná 1777, PSČ 765 02 Otrokovice, IČ 29290171, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení, umístění, provozování, kontrolu a údržbu rozvody tepla, včetně obslužných 
zařízení, tj. potrubních rozvodů na dodávky tepelné energie, včetně uzavíracích, 
odkalovacích, vypouštěcích, odvzdušňovacích armatur, měřiče tepelné energie, 
monitorovacího systému a přívodu NN k zařízení (dále vše jen „Energetické 
zařízení“), v pozemcích p. č. 6439/57, p. č. 6477/51, vše ostatní plocha/ostatní 
komunikace, v k. ú. Napajedla, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 
3179-35_b/2015, 
- provádění na Energetickém zařízení úpravy za účelem jejich obnovy, výměny, 
modernizace či zlepšení jejich výkonnosti, vč. odstranění a výkon práva vstupu, 
spočívajícího v právu chůze a jízdy, oprávněného, vše za účelem provozování, 
obsluhy, kontroly, údržby a obnovy a modernizace či zlepšení výkonnosti 
Energetického zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.630 Kč + DPH; 
  
6. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
 
 



  R02/16 
 

 

8/27 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 1180/11, ostatní plocha, p. č. 1180/12, orná půda, vše v k. ú. 
Neubuz, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 590-
455e/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.600 Kč + DPH; 
  
7. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 1376/2, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Petrůvka u 
Slavičína, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 236-
102b/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 
  
8. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemcích p. č. 3890/1, p. č. 3890/26, p. č. 3890/29, ostatní plocha/silnice, v 
k. ú. Slopné, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 441-
95c/2015 a č. 441-95b/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 
  
9. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 191/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Velíková, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 595a-307/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 
  
10. řízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 336/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Fryšták, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 949-118b/2012, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 
  
11. řízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN, nadzemního vedení NN včetně opěrného bodu-sloupu, vše na pozemku p. č. 
3557/11, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Halenkovice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1337-21b/2015, 
 
 
 



  R02/16 
 

 

9/27 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, nadzemního 
vedení NN včetně opěrného bodu-sloupu 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 17.500 Kč + DPH; 
  
12. řízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 810/3, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Uherský Ostroh, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 614-686b/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 
  
13. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
VN v pozemku p. č. 882/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Holešov, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2083-380/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení VN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 
  
14. zřízení služebnosti pro oprávněného Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. č. 
977/12, ostatní plocha/zeleň, v k. ú. Zlín, v rozsahu stanoveném následně 
zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
modernizací, údržbou a opravami zemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč/1 bm vedení 
komunikační sítě + DPH, minimálně však 14.400 Kč + DPH; 
  
15. uzavření smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě mezi Zlínským krajem a 
Českou telekomunikační infrastrukturou a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 
Praha 3, IČ 04084063, dle přílohy č. 0024-16-P02; 
  
16. uzavření smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě mezi Zlínským krajem a 
Českou telekomunikační infrastrukturou a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 
Praha 3, IČ 04084063, dle přílohy č. 0024-16-P03; 
  
17. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a městem 
Uherský Brod, se sídlem Masarykovo nám. 100, PSČ 688 01, Uherský Brod, IČ 
00291463, dle přílohy č. 0024-16-P04;  
  
18. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a statutárním 
městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, PSČ 761 40, Zlín, IČ 00283924, dle přílohy 
č. 0024-16-P05;   
19. zřízení služebnosti pro oprávněného RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 
940, PSČ 401 17, Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského 
kraje strpět: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení - VTL plynovodu v pozemku p. č. 
1140/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Neubuz, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 575-6a/2013, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami a provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 



  R02/16 
 

 

10/27 

  
20. bezúplatné zřízení služebnosti spočívající v povinnosti vlastníka služebných 
pozemků p. č. 19, p. č. 25/1, p. č. 26, p. č. 27, p. č. 24 v k. ú. Velehrad strpět právo 
chůze a jízdy v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým č. 699-83/2015 (p. 
č. 24 v rozsahu záboru celého pozemku) ve prospěch Arcibiskupství olomouckého, 
se sídlem Wurmova 562/9, PSČ 779 00 Olomouc, IČ 00445151,  
na dobu neurčitou; 
  
21. uzavření smlouvy o provádění exekucí s JUDr. Martinem Růžičkou, soudním 
exekutorem, Exekutorský úřad Zlín, se sídlem 2. května 2384, PSČ 760 01 Zlín, za 
podmínek dle přílohy č. 0024-16-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
1. bezúplatné zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v 
povinnosti vlastníka služebných pozemků p. č. 441/1 ostatní plocha/manipulační 
plocha, p. č. 441/2 ostatní plocha/manipulační plocha a p. č. 441/15 zahrada, vše v 
k. ú. Kroměříž (dále jen služebné pozemky), strpět: 
- právo chůze a jízdy na služebných pozemcích v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 6774-273/2015, 
na dobu neurčitou; 
  
2. zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v povinnosti *** strpět: 
- umístění stavby tělesa silnice č. II/150 na pozemku p. č. 1041/23, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Příkazy u Osíčka, v rozsahu trvalého záboru celého pozemku, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice, na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu 
ve výši 25 Kč; 
  
3. bezúplatné zřízení služebnosti spočívající v povinnosti vlastníka služebných 
pozemků p. č. 3, p. č. 11/1, p. č. 30/3, v k. ú. Velehrad strpět právo chůze a jízdy v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým č. 698-82/2015 ve prospěch 
vlastníka panujících pozemků p. č. 19, p. č. 24, p. č. 25/1, p. č. 25/2 jehož součástí 
je stavba bez č.p./č.e., p. č. 25/3, p. č. 26, p. č. 27 jehož součástí je stavba č. p. 305, 
p. č. 28 jehož součástí je stavba bez č.p./č.e, v k. ú. Velehrad, 
na dobu neurčitou;  
  
4. bezúplatné zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v 
povinnosti města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, PSČ 757 01 , IČ 
003043787, strpět: 
- umístění a provozování staveb inženýrských sítí v rámci stavby "Transformace 
pobytových sociálních služeb Zašová - II. etapa - Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Valašské Meziříčí", na pozemcích zapsaných na LV č. 10001 pro obec 
Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou, a to: 
- přípojky kanalizace na pozemku p. č. 423/3, v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem č. 2740-100/2015,  
- přípojky vodovodu na pozemcích p. č. 423/2, p. č. 424/5, v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem č. 2737-100/2015,  
- přípojky teplovodu CZT na pozemcích p. č. 423/2, p. č. 424/7, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 2742-100/2015,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozováním, 
opravami a údržbou inženýrských sítí, 
na dobu existence stavby. 
  
 
 



  R02/16 
 

 

11/27 

II. vzít na vědomí: 
1. rozhodnutí Městského úřadu Vsetín - odboru územního plánování, stavebního 
řádu a dopravy vydané dne 08.12.2015, Č.j.: MUVS-S 10699/2015/OÚPSŘD-
280/16.2-Li-15, které nabylo právní moci dne 08.01.2016, dle přílohy č. 0024-16-
P07; 
  
2. rozhodnutí Městského úřadu Vsetín - odboru územního plánování, stavebního 
řádu a dopravy vydané dne 15.12.2015, Č.j.: MUVS-S 10790/2015/OÚPSŘD-
280/16.2-Li-15, které nabylo právní moci dne 06.01.2016, dle přílohy č. 0024-16-
P08; 
  
III. předat nemovité věci (zřízené služebnosti): 
- uvedené v části I. v bodě 1. a 2. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 
organizaci Vyšší odborné škole potravinářské a Střední průmyslové škole 
mlékárenské Kroměříž, Štěchovice 4176, PSČ 767 54 Kroměříž, IČ 47935936; 
- uvedené v části I. v bodě 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Sociálním službám Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, PSČ 686 06 Uherské 
Hradiště, IČ 00092096, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v části I. v bodě 4. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Sociálním službám Vsetín, Záviše kalandry 1353, PSČ 755 01 Vsetín, IČ 49562827; 
- nabyté na základě rozhodnutí Městského úřadu Vsetín - odboru územního 
plánování, stavebního řádu a dopravy vydané dne 08.12.2015, Č.j.: MUVS-S 
10699/2015/OÚPSŘD-280/16.2-Li-15, které nabylo právní moci dne 08.01.2016, dle 
přílohy č. 0024-16-P07, k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, K Majáku 5001, PSČ 761 23 Zlín, IČ 70934860; 
- nabyté na základě rozhodnutí Městského úřadu Vsetín - odboru územního 
plánování, stavebního řádu a dopravy vydané dne 15.12.2015, Č.j.: MUVS-S 
10790/2015/OÚPSŘD-280/16.2-Li-15, které nabylo právní moci dne 06.01.2016, dle 
přílohy č. 0024-16-P08, k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, K Majáku 5001, PSČ 761 23 Zlín, IČ 70934860; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Dům sociálních služeb Návojná, 
IČ 70850852, a to osobního automobilu TOYOTA, reg. značka ZLH 13-52, inv. č. 
12300003, rok pořízení 1995, poř. cena 586.290 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou 
prodeje; 
  
2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČ 
49562827, a to: 
a) osobního automobilu PEUGEOT 806 2.1D, reg. značka VSI 44-77, inv. č. 2074, 
rok pořízení 1999, poř. cena 705.880 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické 
likvidace;  
b) osobního automobilu Ford Transit, reg. značka 3Z8 3531, inv. č. 7030, rok 
pořízení 2000, poř. cena 499.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 23.11.2015, č. 0910/R23/15 - část 
souhlasí; 
2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 14.09.2015, č. 0739/R18/15 - část 
schvaluje, bod č.1. 

 
 
 
 
 



  R02/16 
 

 

12/27 

 

17 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0037/R02/16 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemku: 
- p. č. 4560/32, vodní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 554 pro obec a k. ú. Hřivínův Újezd; 
  
2. pozemků: 
- p. č. 4576/12, ostatní plocha, o výměře 271 m2, 
- p. č. 4576/13, ostatní plocha, o výměře 166 m2, 
- p. č. 4576/14, ostatní plocha, o výměře 32 m2,  
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 461-029/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hřivínův Újezd; 
  
3. pozemku: 
- p. č. 2513/5, ostatní plocha o výměře 14 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 246a-7/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského Brodu; 
  
4. pozemku: 
- p. č. 538/2, ostatní plocha,  
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 554 pro obec Valašské Klobouky a k. 
ú. Mirošov u Valašských Klobouk; 
  
5. pozemku: 
- p. č. 4452/2, ostatní plocha, o výměře 2424 m2,  
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1868-20019/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašské Klobouky. 

 
 

18 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0038/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem 
spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků: 
- p. č. 171/4, ostatní plocha, 
- p. č. 171/5, ostatní plocha, 



  R02/16 
 

 

13/27 

- p. č. 171/6, ostatní plocha, 
- p. č. 283/2, ostatní plocha, 
- p. č. 283/3, ostatní plocha, 
- p. č. 295/2, ostatní plocha, 
- p. č. 385/2, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 989 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Zlína, do 
vlastnictví obce Březnice, č. p. 485, 760 01 Březnice, IČ 48471828; 
  
2. pozemku: 
- id. ½ p. č. 1986/40, ostatní plocha,  
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1313 pro obec a k. ú. Poličná, do 
vlastnictví obce Poličná, Poličná 144, 75701 Poličná, IČ 01265741; 
  
3. pozemku: 
- p. č. 2821/18, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6377 pro obec a k. ú. Bystřice pod 
Hostýnem, do vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 
76861 Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113;  
  
4. pozemků: 
- p. č. 634/23, ostatní plocha, o výměře 326 m2, 
- p. č. 634/24, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
- p. č. 634/25, ostatní plocha, o výměře 216 m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 1222-225/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod 
Hostýnem, do vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 
76861 Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113;  
  
5. pozemku: 
- p. č. 634/27, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1224-266/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod 
Hostýnem, do vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 
76861 Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113; 
  
6. pozemků: 
- dílu „d“ o výměře 103 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 491/1, 
- dílu „a“ o výměře 373 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 492, 
geometrickým plánem č. 1301-52/2015, odsouhlaseným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Martinice a k. ú. Martinice 
u Holešova, do vlastnictví obce Martinice, Martinice 16, 76901 Martinice, IČ 
00287482; 
  
7. pozemku 
- p. č. 5771/2, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10256 pro obec a k. ú. Vsetín, do 
vlastnictví města Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín, IČ 00304450; 
  
8. pozemků  
- p. č. 35/2, ostatní plocha, o výměře 555 m2, 
- p. č. 35/3, ostatní plocha, o výměře 1602 m2, 
- p. č. 35/4, ostatní plocha, o výměře 876 m2, 
- p. č. 35/5, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 35/6, ostatní plocha, o výměře 234 m2, 



  R02/16 
 

 

14/27 

- p. č. 35/7, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
- p. č. 338/2, ostatní plocha, o výměře 2852 m2, 
- p. č. 338/3, ostatní plocha, o výměře 1428 m2, 
oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 478-150/2003, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velehrad, do vlastnictví obce Velehrad, Velehrad 231, 
687 06 Velehrad, IČ 00291536; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí 
nabyvatel, vyjma bodu 1., kdy náklady veškeré náklady s převodem spojené hradí 
převodce: 
  
1. jednotky včetně spoluvlastnických podílů na nemovité věci: 
- č. 3583/12*** nebytový prostor, v budově č. p. 3583, byt. dům na pozemku p. č. st. 
4414, 
- spoluvlastnický podíl na společných částech budovy č. p. 3583 o velikosti 
17400/51836, 
- spoluvlastnický podíl k pozemku p. č. st. 4414 v rozsahu 17400/51836, 
zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 20814 pro obec a k. ú. Zlín do SJM*** za cenu 
2.300.000 Kč; 
  
2. pozemků 
- p. č. st. 430/5, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
garáž, 
- p. č. st. 434, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. 
vyb., 
- p. č. 441/6, ostatní plocha, 
- p. č. 441/9, ostatní plocha, 
- p. č. 441/10, ostatní plocha, 
- p. č. 441/11, ostatní plocha, 
- p. č. 441/18, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1542 pro obec a k. ú. Kroměříž do vlastnictví LAM – 
PLAST, spol. s r. o., se sídlem Střížovice č. p. 86, PSČ 768 21, IČ 18189105, za 
cenu 1.100.000 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 2702/2, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1466 pro obec a k. ú. Rusava do 
vlastnictví Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, Hradec králové, PSČ 500 08, IČ 42196451, za cenu 11.472 Kč; 
  
C. rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2016 dle přílohy č. 0027-16-P06. 

 
 

19 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0039/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
 



  R02/16 
 

 

15/27 

I. schválit: 
  
nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně veškerých jejich 
součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Zlína:  
- p. č. 391/2, vodní plocha, 
- p. č. 391/3, vodní plocha, 
- p. č. 1812/14, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Březnice, č. p. 485, 760 01 Březnice, IČ 
48471828; 
  
2. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1652-11/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slavičín: 
- p. č. 4554/4, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
od města Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČ 00284459; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bohuslavice u Zlína: 
- p. č. 960/4, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Bohuslavice u Zlína, č. p. 185, 763 51 
Bohuslavice u Zlína, IČ 00283789; 
  
4. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 478-150/2003, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velehrad: 
- p. č. 575/2, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
od obce Velehrad, Velehrad 231, 687 06 Velehrad, IČ 00291536; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 2613/24, orná půda, 
- p. č. 2613/53, ostatní plocha, 
- p. č. 2613/54, ostatní plocha, 
- p. č. 2639/89, ostatní plocha, 
- p. č. 2808/10, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 
76861 Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113;  
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm: 
- p. č. 1128/4, ostatní plocha, 
- p. č. 1152/23, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, za podmínek dle 
přílohy č. 0025-16-P03; 
   
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček:  
- p. č. 848/26, ostatní plocha, 
- p. č. 848/27, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 96 od ***za cenu ve výši 650 Kč; 
  
 



  R02/16 
 

 

16/27 

2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kudlovice: 
a) 
- id 6/8 p. č. 4009/87, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1189 od ***za cenu ve výši 5.049 Kč; 
b) 
- id. 1/16 p. č. 4009/87, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1189 od *** za cenu ve výši 212 Kč;  
c) 
- id. 1/16 p. č. 4009/87, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1189 od ***za cenu ve výši 213 Kč; 
d) 
- id 1/8 p. č. 4009/87, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1189 od Pomoraví Babice, a. s., se sídlem Babice č. p. 52, 687 
03 Babice, IČ 25318730, za cenu ve výši 425 Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
a) 
- p. č. 2820/24, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 1483 od *** za cenu ve výši 50 Kč; 
b)  
- p. č. 2617/2, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 2122 od *** za cenu ve výši 250 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky: 
- p. č. 159/3, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 234 od *** za cenu ve výši 650 Kč;  
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Janová: 
- p. č. 2783/25, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 542 od TJ Tatran Janová, se sídlem Janová 244, 755 01 
Janová, IČ 65891520, za cenu ve výši 1.300 Kč;  
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Osíčko a k. ú. Příkazy u Osíčka: 
a) 
- p. č. 1041/12, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 258 od ***za cenu ve výši 850 Kč;  
b) 
- p. č. 1041/30, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 339 od *** za cenu ve výši 100 Kč; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov:  
- p. č. 6016/60, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 2075 od *** za cenu ve výši 11.050 Kč; 
   
II. předat nemovité věci 
  
- uvedené v bodech A. 1. - 5. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 
organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 
5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 
kraje; 
- uvedené v bodu A. 6. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace, Koryčanské Paseky 
1725, 75661 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843393, a to ke dni jejich nabytí do 
vlastnictví Zlínského kraje. 



  R02/16 
 

 

17/27 

 
 

20 Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0040/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) rozhodnout o částečném prominutí povinnosti úhrady odvodu ve výši 111.100 Kč 
a částečném prominutí úhrady penále ve výši 11.323 Kč, vyměřeného MAS Střední 
Vsetínsko, z. s., Kateřinice 242, 756 21 Kateřinice, IČ 27053458, Platebním 
výměrem č. 60/2015/IAK na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 116.700 
Kč ze dne 23.11.2015, č. j. 70035/2015 IAK, viz příloha č. 0026-16-P04 a Platebním 
výměrem č. 1/2016/IAK na penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 11.822 Kč 
ze dne 06.01.2016, č. j. 750/2016 IAK, viz příloha č. 0026-16-P05; 
  
b) vzít na vědomí Rozhodnutí odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 
Zlínského kraje ze dne 11. ledna 2016, č. j. KUZL 2225/2016, kterým se vyhovuje 
částečně žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to promíjí se 
částka ve výši 212.278,81 Kč a nepromíjí se částka 170.238,10 Kč Střední škole 
hotelové a služeb Kroměříž, Na Lindovce 1463, 767 01 Kroměříž, uloženého 
Platebním výměrem č. 26/2015 EKO na odvod za porušení rozpočtové kázně ze dne 
16. prosince 2015, č. j. KUZL 76473/2015 ve výši 382.517 Kč (zaokrouhleno dle § 
146 odst. 1 daňového řádu), viz příloha č. 0026-16-P09. 

 
 

21 Účelová podpora pobočného spolku ZO ČSOP Nový Jičín na činnost 
Záchranné stanice volně žijících živočichů  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0041/R02/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 100.000 Kč z Fondu Zlínského kraje 
pobočnému spolku ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, se sídlem č. p. 146, 742 54 
Bartošovice, IČ 47657901, na zajištění Záchranné stanice volně žijících živočichů 
Bartošovice v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 0038-16-
P02 s platbou formou ex-ante a průběžného financování jako výjimku z článku 21 
Směrnice SM/14/04/15 - Pravidla pro poskytování podpory z Fondu Zlínského kraje. 

 
 

22 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - okres 
Uherské Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0042/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Zlínského kraje - okres Uherské Hradiště dle přílohy č. 0037-16-P02. 

 
 
 
 
 



  R02/16 
 

 

18/27 

 

23 Zdravotnictví - plán oprav majetku Zlínského kraje pronajatého nemocnicím 
na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0043/R02/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s plány oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pro rok 2016 pronajatého: 
a) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČ 27660915, dle přílohy č. 0067-16-P05; 
b) Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 0067-16-P06; 
c) Vsetínské nemocnici a. s., IČ 26871068, dle přílohy č. 0067-16-P07; 

 s c h v a l u j e  

 investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
1) investiční záměr č. 1155/3/170/195/01/16 na akci: Uherskohradišťské nemocnice 
a. s. – výměna páteřních rozvodů vody a oprava povrchů podlah a výměna podhledů, 
dle přílohy č. 0067-16-P10; 
2) investiční záměr č. 1153/3/170/193/12/15 na akci: Kroměřížské nemocnice a. s. - 
výměna zařízení na ochranu rozvodů teplé vody před legionelou- budova A, B, D, 
dle přílohy č. 0067-16-P11; 
3) investiční záměr č.1154/3/170/194/12/15 na akci: Vsetínské nemocnice a. s. – 
výměna stupaček v budově „K“ část A, dle přílohy č. 0067-16-P12. 

 
 

24 Zdravotnictví - Souhlas vlastníka s realizací a udržitelností projektu - 
revitalizace zeleně v části areálu Uherskohradišťské nemocnice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0044/R02/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s realizací a udržitelností opatření revitalizace zeleně na části pozemku p. č. 383/1 
v k. ú. Uherské Hradiště v rámci projektu Sadové úpravy v areálu nemocnice v 
Uherském Hradišti, dle přílohy č. 0068-16-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka podpisem souhlasu vlastníka s 
realizací a udržitelností opatření revitalizace zeleně, uvedené v příloze č. 0068-16-
P02. 

 
 

25 Anketa "Pracovník roku ve zdravotních službách Zlínského kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0045/R02/16 s o u h l a s í  

 1. s vyhlášením 3. ročníku ankety "Pracovník roku ve zdravotních službách 
Zlínského kraje" za významný přínos v oblasti poskytování zdravotních služeb ve 
zdravotnických zařízeních působících ve Zlínském kraji; 
2. se zveřejněním výzvy k předkládání návrhů, dle přílohy č. 0066-16-P02; 
3. se složením hodnotící komise pro výběr oceněných, dle přílohy č. 0066-16-P03; 



  R02/16 
 

 

19/27 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 převzetí záštity MUDr. Lubomíra Nečase, náměstka hejtmana Zlínského kraje, nad 
3. ročníkem ankety "Pracovník roku ve zdravotních službách Zlínského kraje". 

 
 

26 Vyhodnocení PF08-15 Podprogram pro začínající včelaře na rok 2015  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0046/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení PF08-15 Podprogram pro začínající včelaře na rok 2015 dle přílohy č. 
0022-16-P01. 

 
 

27 KULTURA - Fond Zlínského kraje - památky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0047/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rámec programu KUL03-16 Program na 
podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a památek místního 
významu, dle přílohy č. 0031-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 KUL03-16 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek 
a památek místního významu, dle přílohy č. 0031-16-P03 a Žádost Programu KUL-
03-16, dle přílohy č. 0031-16-P04, a to za podmínky schválení rámce Programu 
KUL03-16 dle přílohy č. 0031-16-P02 Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 od 01.02.2016 hodnotitelskou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí 
podpory a navržení výše poskytovaných dotací v rámci KUL03-16 Program na 
podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a památek místního 
významu ve složení: předseda - Ing. Ladislav Kryštof, člen Rady Zlínského kraje; 
členové - Ing. Alena Pospíšilová, vedoucí oddělení památkové péče Krajského 
úřadu Zlínského kraje, Mgr. Jiří Severin, ***, bytem *** Zlín, PhDr. Ivo Frolec, ***, 
bytem ***, Uh. Hradiště, MgA. František Chrástek, ***, bytem ***, Uh. Brod. 

 
 

28 Jmenování členů správní a dozorčí rady Centrály cestovního ruchu Východní 
Moravy, o. p. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0048/R02/16 j m e n u j e  

 1. Ing. Ladislava Kryštofa, *** členem dozorčí rady Centrály cestovního ruchu 
Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, s účinností od 05.02.2016; 



  R02/16 
 

 

20/27 

2. Tomáše Blablu, *** členem správní rady Centrály cestovního ruchu Východní 
Moravy, o. p. s., IČ 27744485, s účinností od 05.02.2016. 

 
 

29 Účelová podpora 2016 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0049/R02/16 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření RZK/0014/2016, dle přílohy č. 0064-16-P01; 
  
B) poskytnutí účelových dotací z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT 
v členění: 
  
1. Volejbalový sportovní klub Zlín, z. s., IČ 00567931, se sídlem Hradská 854, 76001 
Zlín, ve výši 100.000 Kč na Čtvrtfinále evropského poháru CEV ve volejbale mužů - 
Challenge Cup 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace dle přílohy č. 0064-16-P08; 
  
2. ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ĆUS, IČ 70925003, se sídlem Hradská 854, 
76001 Zlín, ve výši 150.000 Kč na Zajištění provozu Servisních center sportu na 
úrovni krajů a okresů Zlínského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace dle přílohy č. 0064-16-P09; 
  
3. Krajská rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Zlínského 
kraje, IČ 70930139, se sídlem Tyršova 1561, 769 01 Holešov, ve výši 150.000 Kč 
na Realizaci krajských kol školních sportovních soutěží typu C ve Zlínském kraji v 
roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle 
přílohy č. 0064-16-P10; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelových dotací z Fondu 
Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT v členění: 
  
1. Valašský házenkářský klub, a. s., IČ 25863398, se sídlem Hlavní 492, 756 54 
Zubří, ve výši 500.000 Kč na Krytí nákladů souvisejících s činností extraligového 
družstva mužů pro rok 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0064-16-P11; 
  
2. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, IČ 46956808, se sídlem Stonky 860, 686 
01 Uherské Hradiště, ve výši 800.000 Kč na Obnovení vybavení atletického areálu 
v Uherském Hradišti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace, dle přílohy č. 0064-16-P12; 
  
3. SK Hanácká Slavia Kroměříž, o. s., IČ 18189172, se sídlem Obvodová 3607/19, 
767 01 Kroměříž, ve výši 1.500.000 Kč na projekt REKO FS - umělá tráva 3G - 
rekonstrukce umělého povrchu fotbalového hřiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0064-16-P13. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/16 
 

 

21/27 

 

30 Školství - investiční záměr, fond investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0050/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1147/3/150/423/11/15 "SŠHS Kroměříž - Oprava rozvodů vody a odpadů v objektu 
školy", dle přílohy č. 0060-16-P01; 
  
2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové organizace Střední 
škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, dle přílohy č. 0060-16-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, 
výkonem funkce investora a zajištěním úkolů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce "SŠHS Kroměříž - Oprava rozvodů vody a odpadů 
v objektu školy". 

 
 

31 Školství - dodatek ke smlouvě o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0051/R02/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi a. s. Lázně 
Luhačovice, se sídlem v Luhačovicích, Lázeňské náměstí 436, IČ 46347828, a 
příspěvkovou organizací Základní škola při dětské léčebně Luhačovice, IČ 
61716448, dle přílohy č. 0058-16-P02. 

 
 

32 Školství - dodatek ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0052/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 12 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Zlínského kraje Střední průmyslové školy Otrokovice, IČ 00128198, dle 
přílohy 0059-16-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/16 
 

 

22/27 

 

33 Školství - povolení výjimky ze stanoveného nejnižšího průměrného počtu 
žáků na třídu střední školy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0053/R02/16 p o v o l u j e  

 příspěvkové organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 
Hostýnem, IČ 47935952, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě 
stanoveného v § 2 odst. 3 vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

34 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Zlínského kraje 
2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0054/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy Zlínského kraje 2016 pro oblast předškolního, základního, 
středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání, dle přílohy č. 0054-16-P02. 

 
 

35 Vyhodnocení projektu Rozvoj e-Governmentu ve Zlínském kraji II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0055/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení realizace projektu "Rozvoj e-Governmentu ve Zlínském kraji II", dle 
přílohy č. 0065-16-P01. 

 
 

36 Sportovec Zlínského kraje 2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0056/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení Výzvy k předkládání nominací pro vyhlášení nejúspěšnějších sportovců 
Zlínského kraje za sportovní výsledky dosažené v roce 2015 dle přílohy č. 0057-16-
P02; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi pro výběr sportovců vyhlašovaných v rámci akce Sportovec 
Zlínského kraje 2015 dle přílohy č. 0057-16-P03; 
 
 



  R02/16 
 

 

23/27 

 s c h v a l u j e  

 výjimku ze směrnice SM/12/02/13 Čerpání výdajů na pohoštění, upomínkové 
předměty a dary v rámci ankety Sportovec Zlínského kraje 2015 týkající se možnosti 
čerpání výdajů na upomínkové předměty sošky Niké a medaile v celkové hodnotě 
118.846,20 Kč dle přílohy č. 0057-16-P04 z rozpočtu Odboru školství, mládeže a 
sportu. 

 
 

37 Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 2016  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0057/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. výzvu k předkládání návrhů na Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 
2016 za významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace a za 
dlouhodobou kvalitní práci ve školství, dle přílohy č. 0055-16-P02; 
2. nominační formulář, dle přílohy č. 0055-16-P03; 
3. složení výběrové komise pro výběr pracovníků ve školství Zlínského kraje k 
ocenění za významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace a za 
dlouhodobou kvalitní práci ve školství, dle přílohy č. 0055-16-P04. 

 
 

38 Školství - Návrh na udělení medaile MŠMT ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0058/R02/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s podáním návrhu na udělení stříbrné medaile Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky v 1. stupni řediteli Střední odborné školy Luhačovice*** 
IČ 61715999; 

 u k l á d á  

 PaedDr. Petru Navrátilovi, členu Rady Zlínského kraje, postoupit návrh Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v termínu do 29.01.2016. 

 
 

39 Školství - Vyřazení uchazeče z konkursního řízení na pracovní místo 
ředitele/ředitelky p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0059/R02/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s návrhem konkursní komise na vyřazení uchazeče z konkursního řízení na pracovní 
místo ředitele/ředitelky Základní školy praktické a Základní školy speciální Uherský 
Brod, IČ 60371714, a to z důvodu nesplnění kvalifikačních požadavků stanovených 
ve vyhlášení konkursu, dle přílohy č. 0063-16-P02. 

 
 
 



  R02/16 
 

 

24/27 

 

40 Sociální služby - plán tvorby a použití fondu investic a odpisový plán pro rok 
2016 - Sociální služby Vsetín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0060/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby 
Vsetín, IČ 49562827, na rok 2016, dle přílohy č. 0070-16-P01; 
2. odpisový plán příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, na 
rok 2016, dle přílohy č. 0070-16-P02. 

 
 

41 Sociální služby - úprava kapacity sociální služby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0061/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. snížení kapacity sociální služby typu domovy pro seniory, identifikátor 8332631, 
poskytované v Domově pro seniory Uherské Hradiště, začleněném do Sociálních 
služeb Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096, ze 159 na 152 
lůžek, a to s účinností od 01.02.2016; 
  
2. snížení kapacity sociální služby typu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, identifikátor 3277845, poskytované příspěvkovou organizací Domov na 
Dubíčku, IČ 70850968, ze 47 na 44 lůžek, a to s účinností od 01.02.2016. 

 
 

42 Veřejné zakázky - aktualizace přílohy směrnice SM/24/04/13 a SM/25/03/13 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0062/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci Přílohy č. 3 směrnice SM/24/04/13 Zadávání veřejných zakázek 
administrovaných krajským úřadem, dle přílohy č. 0034-16-P02; 
2. aktualizaci Přílohy č. 2 a Přílohy č. 15 směrnice SM/25/03/13 Zadávání veřejných 
zakázek administrovaných organizacemi kraje, dle příloh č. 0034-16-P03 a č. 0034-
16-P04. 

 
 

43 Žádost o dotaci na podporu výkonu sociální práce na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0063/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o vyhlášeném dotačním řízení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na 
oblast podpory výkonu sociální práce a poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 
rok 2016 dle přílohy č. 0036-16-P02; 



  R02/16 
 

 

25/27 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru sociálních věcí podat prostřednictvím k tomu určené aplikace MPSV 
ČR žádost o účelovou státní dotaci, v termínu do 10.02.2016. 

 
 

44 Kontroly hospodaření příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0064/R02/16 s c h v a l u j e  

 provedení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 
2016, dle přílohy č. 0073-16-P01; 

 u r č u j e  

 kontrolující, oprávněné k provádění kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Zlínského kraje v roce 2016, dle přílohy č. 0073-16-P02; 

 s o u h l a s í  

 s vydáním pověření pro ředitele krajského úřadu k vydávání Pověření ke kontrole 
příspěvkových organizací Zlínského kraje, a to z okruhu osob schválených Radou 
Zlínského kraje, uvedených v příloze č. 0073-16-P02, dle přílohy č. 0073-16-P03. 

 
 

45 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0065/R02/16 s c h v a l u j e  

 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, jako přílohu č. 1 ke směrnici SM/08/02/13 - 
Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, dle přílohy č. 0033-16-P01. 

 
 

46 Pojištění uvolněných členů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0066/R02/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku k pojistné smlouvě mezi Zlínským krajem, IČ 70891320, a 
Pojišťovnou České spořitelny, a. s., Vienna Insurance Group, IČ 47452820, dle 
přílohy č. 0032-16-P05 s účinností od 11.02.2016; 
2. uzavření pojistné smlouvy o úrazovém pojištění osob mezi Zlínským krajem, IČ 
70891320, a Kooperativa pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, IČ 47116617, 
dle přílohy č. 0032-16-P06 s účinností od 11.02.2016. 

 
 



  R02/16 
 

 

26/27 

 

47 Zpráva o dohodách o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a 
poskytnutí příspěvku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0067/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o dohodách o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a 
poskytnutí příspěvku uzavřených mezi Zlínským krajem a Úřadem práce České 
republiky v roce 2015 dle přílohy č. 0035-16-P01. 

 
 

48 Záštity a dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0068/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1) XIV. ročníkem soutěže "Stavba roku 2015 Zlínského kraje" pořádaným Svazem 
podnikatelů ve stavebnictví v České republice, se sídlem Národní 138/10, Nové 
Město, 110 00 Praha, IČ 01541641; 
2) 18. Mezinárodním festivalem dechových hudeb a folklorních souborů FEDO 2016 
Zlín pořádaným spolkem Hudební sdružení Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČ 48471178,  
3) účastí DPS Broučci ze ZŠ Salvator z Valašského Meziříčí na 10. ročníku 
celostátní nesoutěžní přehlídky dětských pěveckých sborů s názvem "Světlo za 
Lidice" pořádanou Památníkem Lidice, příspěvková organizace Ministerstva kultury, 
se sídlem Lidice, PSČ 273 54, IČ 70886342; 
4) 58. Divadelním festivalem ochotnických souborů pořádaným Klubem kultury 
Napajedla, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 304, 763 61 Napajedla, 
IČ 70286736; 
5) Galakoncertem k 120. výročí školy pořádaným Základní uměleckou školou Vsetín, 
se sídlem Podsedky 285, 755 01 Vsetín, IČ 00851906;  
6) 9. ročníkem Zlínského očního festivalu pořádaným společností GEMINI oční 
klinika a. s., se sídlem U Křížku 572, 252 43 Průhonice, IČ 26906295, v roce 2016; 
7) akcemi pořádanými pobočným spolkem SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, Příluky, 760 01 Zlín, IČ 71167498, v roce 
2016, kterými jsou Shromáždění představitelů OSH Zlínského kraje v měsíci březnu 
2016, Krajské kolo hry Plamen a soutěž dorostu v měsíci červnu 2016, Krajské kolo 
v požárním sportu v měsíci srpnu 2016, Výběrová soutěž "O pohár ředitelky HZS 
ZK" a Výběrová soutěž "Zlatý pohár hejtmana ZK" v měsíci září 2016 a Krajské 
setkání zasloužilých hasičů v měsíci říjnu 2016; 
  
b) záštitu radního Zlínského kraje PaedDr. Petra Navrátila nad XXXV. ročníkem 
Valašské rally 2016 pořádaným pobočným spolkem AutoMotoKlub Rallye Sport - 
Vsetín, se sídlem Dolní Jasenka 744, 755 01 Vsetín, IČ 75003198; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 100.000 Kč z Fondu Zlínského kraje 
společnosti Agentura JK, s. r. o., se sídlem Jižní Vršava 4968, 760 01 Zlín, IČ 
25582917, na pořádání ankety "Osobnost roku 2015 ve Zlínském kraji" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 0053-16-P04. 

 
 



  R02/16 
 

 

27/27 

 

49 Závěrečné zprávy o mimořádných událostech 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0069/R02/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o mimořádných událostech, dle přílohy č. 0074-16-P01, v 
zařízeních: 
1. Kroměřížská nemocnice a.s., 
2. Vsetínská nemocnice a.s., 
3. Domov pro seniory Lukov, 
4. Domov pro seniory Uherské Hradiště. 

 
 

50 Návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
24.02.2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0070/R02/16 s c h v a l u j e  

 návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
24.02.2016 uvedený v příloze č. 0043-16-P02. 

 
 
 

Zlín 25. ledna 2016 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Jaroslav Drozd v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


